MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
Campus Planaltina

Página 1 de 2

EDITAL Nº 04/2016 - CPLA/IFB, DE 26 DE JULHO DE 2016.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSORES SUBSTITUTOS

 RESULTADO DO SORTEIO DO TEMA PARA A AVALIAÇÃO   DE
DESEMPENHO DIDÁTICO DO CAMPUS PLANALTINA

A Diretora Geral do Campus Planaltina/IFB, nomeada pela Portaria Nº 148, publicada no
Diário Oficial da União em 03 de fevereiro de 2015, em observância ao disposto na Lei nº
8.745, de 09 de dezembro de 1993 e suas alterações, à Portaria IFB nº 001, de 02 de janeiro de
2014 e no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado do sorteio dos
temas para avaliação de desempenho didático do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Professores Substitutos:

Área: BIOLOGIA

TEMA INSCRIÇÃO NOME DIA HORA

MYXINOIDEA:
EVOLUÇÃO,

DIVERSIDADE E
MORFOLOGIA

20160419 José Wellington Alves dos Santos

18/08/16

10h

20160421 Elizabeth Cristina A. Oliveira Miranda 10h40

20160435 Gislaine Maria Silveira Disconzi 11h20

20160431 Frederico Araújo Ramos 13h30

20160440 Maria Barbara Silva Corandim 14h10

20160437 Núbia Carla Santos Marques 14h50

20160453 Douglas Eduardo Silva 15h30

20160442 Nícolas Ferreira de Camargo 16h10

20160427 Patrícia Sanae Sujii 16h40h

20160436 Lílian Silvania Travassos do Carmo 17h20

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
Campus Planaltina

Página 2 de 2

Área: HISTÓRIA/POLÍTICAS PÚBLICAS

TEMA INSCRIÇÃO NOME DIA HORA

A TRANSIÇÃO DO
ESCRAVISMO

CLÁSSICO PARA O
MODO DE

PRODUÇÃO FEUDAL
E AS

TRANSFORMAÇÕES
NAS RELAÇÕES

SOCIAIS

20160413 Francisca Carla Pereira dos Santos

17/08/16

09h

20160434 Thiago de Sousa Ribeiro Chaves
09h40

20160414 Viviane Machado Caminha São Bento
10h20

20160405 Marcelo Afonso de Oliveira
11h00

20160416 Walkiria Oliveira Silva
11h40

20160415 Valeria Correia da Silva Souza
13h30

20160404 Jairo Dias dos Santos
14h10

20160403 José Francisco Mendes Frazão
14h 40

1. As provas serão realizadas no Campus Planaltina localizado na Rodovia DF 128, KM

21 Zona Rural –Planaltina DF.

2.  O (a) candidato (a) terá a sua disposição: um computador com Sistema Operacional

Windows 7, pacote Office 2013 e BrOffice; Data-show; Quadro branco; Pincéis para

quadro branco nas cores azul, preta e vermelha; Apagador para quadro branco.

Original assinado

EDILENE CARVALHO SANTOS MARCHI
Diretora Geral do Campus Planaltina

Portaria n° 148 de 30 de janeiro de 2015